

Dagsorden til skolebestyrelsesmøde den 29. februar 2024 klokken 17.30 på Dronninglund Skole.

Der er formøde for de forældrevalgte klokken 17.00.

Afbud; 2 x elevråd, Pernille Bonderup, Mette Nielsen (TR)

1. Godkendelse af dagsorden.

2. Nyt fra

Skolebestyrelsen; Intet nyt

Ledelsen;

Igangværende overenskomstforhandling, en optagethed af mediernes dækning af folkeskolen (intern håndtering heraf), en ændring af distriktsstrukturen er vedtaget politisk

Personalet;

Asaa - Tværsuge og skolefest gennemført i uge 9

Dr. Lund - Optræk til tværsuge og skolefest i uge 10, ældste afdeling gennemfører prøveeksamener, deadline for ansøgning til 10 kl. nærmer sig, optag i ældste afdeling (7,8,9 årgang) generelt

3. Temapunkt om den Mangfoldige folkeskole, mellemformer og specialcentre. Skolebestyrelsen skal på baggrund af oplæg om rammer for den mangfoldige folkeskole og de indsatser og tiltag der sker i distriktet drøfte hvordan indsatserne får betydninger for de principper skolebestyrelsen udarbejder og måden skolebestyrelsen arbejder på.

Carina Bruun-Jensen, og Lars Bang deltager i mødet.

Orientering

4. Distriktsstruktur og de fremadrettede beslutninger.

Byrådet har på mødet den 28. februar taget stilling til den fremtidige distriktsstruktur. På baggrund af beslutningen, får skolebestyrelsen en gennemgang af hvilke fremtidige beslutninger der skal træffes i byrådet og udvalget samt sendes til høring i skolebestyrelsen. Målet med punktet er at forberede skolebestyrelsen på hvilke beslutninger der skal træffes, samt at inddrage skolebestyrelsens betragtninger i det videre arbejde i den politiske dagsorden.

Byrådet har vedtaget at ændre distriktsstrukturen fra skoleåret 24\_25 – vi kommer til at gå fra 4 til 2 distrikter.

Politisk ønsker man en skolebestyrelse i hvert distrikt – en bestyrelse som er tæt på den enkelte matrikel. Skolebestyrelsesstrukturen kommer forventeligt i høring i forbindelse med en ændring i styringsvedtægten.

Der skal være et specialcenter i hvert distrikt.

Flere strukturer skal behandles; MED, personale, ledelse

5. Årsberetning.

Skolebestyrelsen skal aflægge årsberetning for det seneste år. Der opstilles to forslag:

- Årsberetningen afholdes samme aften som der indkaldes til valgmøde for skolebestyrelsesvalget. Datoen bliver i maj måned. **VEDTAGET**
- Årsberetningen afholdes den 15. april forud for ordinært skolebestyrelsesmøde.

6. **Emne**

Der er nu lanceret nationale anbefalinger til brug af skærme i landets grundskoler. De vigtigste og mest effektive er, at der anbefales mobilfrie skoler og installation af firewalls, der kan blokere for sociale medier og andre forstyrrende sider.

*Punkter til drøftelse*

Hvad er vores holdning til de nye 12 anbefalinger fra regeringen?

Hvilke anbefalinger ønsker vi at vi følger og hvordan iværksættes denne proces?

**Forslag om at inddrage distriktets IT-vejledere i forhold til at kvalificere bestyrelsen arbejde med de 12 principper.**

7. Evt.

**Skolebestyrelsen drøftede muligheden for at ansøge om at deltage i Børne- og Undervisningsministeriets rammeforsøg vedrørende elever i 8. og 9. klasse, hvor eleverne får mulighed for at kombinere fag i folkeskolen med praksisorienterede fag på en erhvervsskole. Skolebestyrelsen bakkede op om ansøgning.**

Der er planlagt møder på følgende dage:

Onsdag den 30. august klokken 17.30	Asaa Skole
Mandag den 2. oktober klokken 17.30	Dronninglund Skole
Torsdag den 9. november klokken 17.30	Asaa Skole
Tirsdag den 12. december klokken 17.30	Dronninglund Skole
Tirsdag den 23. januar klokken 17.30	Asaa Skole
Torsdag den 29. februar klokken 17.30	Dronninglund Skole
Mandag den 15. april klokken 17.30	Asaa Skole
Onsdag den 22. maj klokken 17.30	Asaa Skole
Mandag den 24. juni klokken 17.30	Dronninglund Skole